
LUCIEN LÉVY-BRUHL 

Çeviri: Ayşe Meral

GELİŞMEMİŞ 
TOPLUMLARDA

ZİHİNSEL İŞLEVLER



LUCIEN LÉVY-BRUHL (1857-1939)
Fransız filozof ve sosyolog Lucien Lévy-Bruhl, Charlemagne Lisesi-
ni bitirdikten sonra felsefe bölümünü kazanır. 1884 yılında iki dilde 
(Latince ve Fransızca) iki ayrı tezle edebiyat doktoru unvanını alır. 
1902 yılında Sorbonne’da Modern Felsefe Tarihi dersini vermeye 
başlar. 1908 yılında bölüm başkanı olur. 1900’lü yıllarda ilkel top-
lumlarla ilgilenmeye başlar ve yirmi yıl boyunca felsefenin yanı sıra 
bir sosyolog gibi çalışır. Süreklilik arz eden çalışmalarıyla yazarın 
ilkel dinler konusunda bir tür ansiklopedi oluşturmuş olduğu söy-
lenebilir. 
Birbirini izleyen çalışmaları aracılığıyla “ilkel” düşüncenin bütün 
karanlık noktalarını ayrıntılarıyla ortaya koyarak başlı başına bir 
inanç sistemini açıklamaya çalışmıştır. İlkel insanların psikolojisi 
üzerine yaptığı çalışmalarla antropolojiye, toplumsal düşüncedeki, 
ilkel din ve mitolojideki mantık dışı etkenleri anlamada yeni bir 
yaklaşım kazandırmıştır. Dikkatini çoğunlukla ilkel toplumlardaki 
insan zihninin analizine veren Lucien Lévy-Bruhl, zihinsel işlevler, 
mistik deneyimler, semboller, mitler, ruh ve doğa üstü kavramlar 
üzerinde yoğunlaştırmıştır.
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1971’de Türkiye’de doğup 1990 yılına kadar Fransa’da yaşamış olan 
Ayşe Meral, 1992’de Galatasaray Lisesi’nden mezun olup İstan-
bul Üniversitesi Fransız Dili ve Edebiyatı bölümünde okumuştur. 
1995’te başlayan çevirmenlik mesleği süresince çizgi romanları, ro-
manlar, sosyoloji, antropoloji, felsefe, tarih, çocuk kitapları gibi çok 
çeşitli alanları kuşatan 50’den fazla kitap çevirmiştir ve çevirmeye de 
devam etmektedir. Albaraka Yayınları’nda Edmund Husserl’in Fou-
cault çevirisinden Türkçeye çevirdiği Geometrinin Kökeni, Ernest 
Renan’ın İbn Rüşd ve İbn Rüşdçülük, Roselyne Rey’in Acının Tarihi, 
Émile Brehier’in Plotinos’un Felsefesi ve Lucien Lévy-Bruhl’un İlkel 
Zihniyet adlı eserlerini de Türkçeye kazandırmıştır.  
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GİRİŞ

I

Kolektif temsillerin kısa tanımı. — Bu kitabın konusu.              
— Sosyologların çalışmaları ve çağdaş psikoloji ile ilişkisi

Kabaca ve derinleştirmeden tanımlayacak olursak kolektif deni-
len tasavvurlar, şu belirtilerle tanınabilir: belli bir sosyal grubun 
üyelerine ortak olmaları, nesilden nesile aktarılmaları, kendilerini 
bireylere dayatmaları ve sosyal grupta şeylere karşı duruma göre 
saygı, korku, hayranlık vb. duygular uyandırmaları. Bunlar var 
olmak için bireye bağlı değildirler. Sosyal grubu oluşturan birey-
lerden ayrı bir kolektif özneyi şart koştuklarından değil, yalnızca 
bireylerin değerlendirilmesiyle haklı gösterilemeyecek özellikler 
sergilediklerinden ötürü böyledirler. Bu anlamda bir dil, tam 
anlamıyla yalnızca onu konuşan bireylerin zihinlerinde var ol-
masına rağmen yine de bir dizi kolektif tasavvura dayanan şüphe 
götürmez toplumsal bir gerçekliktir. Çünkü dil bu bireylerin her 
birine kendini dayatır, onlardan önce var olduğu gibi onlardan 
sonra da var olmaya devam eder.

Bundan, sosyologların haklı olarak vurguladıkları ve antro-
pologların gözünden kaçan çok önemli bir sonuç hemen ortaya 




